



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie

ZPZ-2375-1445/21

Olsztyn, 08. 03. 2021 r.

Do uczestników postępowania

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę materiałów zużywalnych - Patomorfologia“, Znak sprawy: ZPZ-08/02/21

Zamawiający, SPZOZ MSWiA z Warmińsko-Mazurskim Centrum Onkologii w Olsztynie, na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019, poz. 2019) Prawo Zamówień Publicznych przedstawia wyjaśnienia dotyczące postawionych przez Wykonawców pytań w ww. postępowaniu:

Pytanie 1:

Część 2 Pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści kasetki z prostokątnymi otworami o wym. 1 x 5 mm? Reszta parametrów bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższy zapis.

Pytanie 2:

Część 2 Pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści kasetki z kwadratowymi otworami o wym. 1 x 1 mm? Reszta parametrów bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający informuje że wyraża zgodę na powyższy zapis.

Pytanie 3:

Część 3 :

Czy w celu zapewnienia prawidłowego skrawania materiału i nie rysowania boczka Zamawiający wymaga aby żyłki posiadały kąt 35 stopni?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższy zapis.

Pytanie 4:

Część 3

Czy w celu zapewnienia odpowiedniego przeznaczenia nożyków z pozycji 1-2 - skrawanie konkretnego rodzaju materiału w określony sposób – Zamawiający wymaga aby zaoferowane produkty pochodziły od jednego producenta a dla potwierdzenia posiadały nazwę na każdym nożyku?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższy zapis.

Pytanie 5:

Części 7_Pozycja 1.

Czy Zamawiający dopuści szkiełka o wymiarach 75x25x1 mm z emaliowanym jednostronnie matowym polem do opisu w różnych kolorach? Reszta parametrów bez zmian

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższy zapis.

Pytanie 6:

Części 10_Pozycja 1.

Czy Zamawiający dopuści opakowanie zbiorcze płynu do zamrażania tkanek o pojemności 100ml z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 12 opakowań (a 100 ml) ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższy zapis.

Pytanie 7:

Części 10_Pozycja 2.

Czy Zamawiający dopuści Cytofix o pojemności 200 ml z przeliczeniem i zaokrągleniem ilości do 8 opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższy zapis.

Pytanie 8:

Części 11_Pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania próbowki stożkowe PP 10 ml w ilości 2 opakowań po 500 sztuk? .

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższy zapis.

Pytanie 9:

Część nr 2, poz.1:

Zwracamy się z prośbą o takie skonstruowanie przedmiotu zamówienia, aby umożliwił on złożenie ważnej oferty więcej niż jednemu wykonawcy. Kasetki histopatologiczne sprzedaje bowiem na polskim rynku parę firm, które są w stanie zaproponować produkt mogący sprostać realnym potrzebom Zamawiającego. Aktualny opis przedmiotu Zamówienia wskazuje na jednego wykonawcę, gdyż tylko jeden wykonawca oferuje kasetki z przykrywką i otworkami 2x2 mm. Tak, więc obecny opis narusza ustawę Prawo Zamówień Publicznych, która to mówi o obowiązku Zamawiającego do opisanie przedmiotu Zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców. W związku z powyższym wnosimy o zmianę obecnego zapisu na: Kasetki histopatologiczne z plastikowymi przykrywkami, bez zawiasów ze sprężystym zamknięciem, z kwadratowymi otworami o wym. 1,6-2,0 x 1,6x2,0 mm w obu częściach kasetki, wysokość kasetki nie może przekraczać 4,2cm, otwierane z przodu, z lewej strony, przystosowane do opisu ołówkiem z przodu kasetki, matowe, trudno ścieralne pole, dostępność kasetek w kilku kolorach.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza opis powyższych kasetek

Pytanie 10

Część nr 2, poz.2:

Czy Zamawiający dopuści gąbki pakowane po 1000szt.? W razie negatywnej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje że wyraża zgodę na powyższy zapis.

Pytanie 11:

Część nr 4, poz.1:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej jakości odwapniacza elektrolitycznego na bazie kwasu solnego i mrówkowego do odwapniania materiału pochodzącego z biopsji igłowej oraz do średnich fragmentów tkanki, w opakowaniu po 1L z odpowiednim przeliczeniem ilości. Odwapniacz ten ma formułę chroniącą komórki przed szkodliwym działaniem kwasu. Jednocześnie zwracamy Zamawiającemu uwagę na fakt, że w poprzednich postępowaniach ZPZ-60/10/17 i ZPZ-2375-2294/19 brak zgody na powyższe skutkował brakiem ważnych ofert.

Zwracamy się jednocześnie z prośbą o odstąpienie od wymogu złożenia próbek w części nr 4. Z uwagi na znikomą ilość zamówienia (5 litrów odwapniacza), koszty dostarczenia próbek w ilościach wskazanych przez Zamawiającego są równoważne z wartością pakietu, co skutecznie może zniechęcić wykonawców do złożenia ważnej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający informuje że wyraża zgodę na powyższy zapis.

Pytanie 12:

Część nr 5, poz.3

Prosimy o dopuszczenie ksylenu w opakowaniach z wytrzymałego polietylenu wysokiej gęstości (HDPE), zapobiegającemu ulatnianiu się odczynnika, w opakowaniu o poj.5L z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Odpowiedź: Zamawiający informuje że wyraża zgodę na powyższy zapis.

Pytanie 13:

Część nr 7, poz.3,4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie szkiełek nakrywkowych o trzeciej klasie hydrolytycznej. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. Swoją prośbę argumentujemy tym, iż Zamawiający będzie miał możliwość zbadania jakości szkiełek w związku z żądaniem dostarczenia próbek.

Odpowiedź: Zamawiający informuje że wyraża zgodę na powyższy zapis.

Pytanie 14:

Część nr 8, poz.1

Czy Zamawiający dopuści alkohol całkowicie skażony absolutny, odwodniony, będący mieszanką alkoholu etylowego (90%), izopropylowego (5,5%) i metylowego (4,5%), dedykowany dla zakładów patomorfologii, w op. 5l?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższy zapis.

Pytanie 15:

Część nr 9, poz.8

Czy Zamawiający dopuści zestaw do barwienia histochemicznego Giemsa acc. Lennert do uwidaczniania Helicobacter Pylori o składzie:

Giemsa acc. Pappenheim: 2x125 ml

Bufor alkoholowy: 1x75ml

Isowave: 2x75ml

Odpowiedź: Zamawiający informuje że wyraża zgodę na powyższy zapis.

Pytanie 16:

Część 9 poz. 9

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga, aby kwas solny był kwalifikowany jako wyrób medyczny zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje że wyraża zgodę na powyższy zapis.

Pytanie 17:

Część nr 14

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający miał na myśli zestaw pozwalający na przygotowanie 50 próbek, zawierający 50 kasetek cytoblock z wkładkami, 1 butelkę odczynnika osadzającego oraz 1 butelkę odczynnika żelującego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje że wyraża zgodę na powyższy zapis.

Pytanie 18:

Prosimy o modyfikację zapisów § 7 ust. 1-4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższy zapis.

Pytanie 19:

Zwracamy się z prośbą o modyfikację wzoru umowy i dostosowanie do wymogów nowej ustawy PZP w kwestii kar za opóźnienie i zmianę na kary za zwłokę.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokona zmiany we wzorze umowy z opóźnienia na zwłokę.

Pytanie 20:

Dotyczy wzoru umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż ***„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?***

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższy zapis.

Pytanie 21:

Ze względu na dużą ilość pakietów i pozycji w pakietach prosimy Zamawiającego o możliwość złożenia oświadczenia wraz z ofertą, że wykonawca posiada dokumenty potwierdzające, iż oferowany wyrób medyczny spełnia wymagania zasadnicze określone dla tego wyrobu we właściwych przepisach i jest oznaczony znakiem CE. Prosimy, aby stosowne dokumenty były na wezwanie dla oferty najwyższej ocenionej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższy zapis.

Pytanie 22:

Czy wyrażą Państwo zgodę na opakowania 20kg parafiny w części nr 1. postępowania?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższy zapis.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w przypadku gdzie zamawiający dopuścił w niniejszych odpowiedziach na pytania zastosowanie rozwiązań odmiennych niż te wskazane w

